UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Lævini Torrentini, Episcopi Antverpiensis, Poemata Sacra

Torrentius, Laevinus

[S.l.], 1594

Lævini Torrentii Odarvmad Amicos Liber Alter. Ad Iohannem Lupum de  
securitate vitæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69329](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69329)

LÆVINI TORRENTII  
ODARVM AD AMICOS  
LIBER ALTER.

Ad Iohannem Lupum de securitate vitæ.

**H**ERGO (pro superum fidem)  
Venturi nimium temporis anxius,  
Fortunaq; volubilis  
Incerto metuens eger ab exitu  
Præter quam iuuenem decet,  
Carpat perpetua sollicitudine?  
Quid tristes querimonia,  
Quid duri gemitus, longaque conserent  
Vita tedia languida,  
Flecti si nequeunt fata, nec arduis  
Cedunt victa laboribus  
Quos versat studio vulgus inutili?  
Vinam vinam hodie ut lubet.  
Cras dextro mihi Fors Hercule commodum,  
Aut damnum ferat alite  
Aduersa. Patiar si quid erit mali,  
At non ante diem miser  
Ignavo trepidans perdidderim metus  
Præsens hora quod obtulit.  
Scyllæ scopulos & rabiem freti,  
Infamemque licentiam  
Immitis Borea, & mobilis Africæ  
Falso crimine naufragus  
Olim Trinacrijs fluctibus obruta  
Accusat dominus ratis,  
Exemplo timidi cautus Vlyssæi  
Ni ventos liget improbos,  
Naturamque suis subdere nutibus,  
Et calum, & Superos queat.

Quare

Quare si cupidum te neque frigidis  
 Pars obiecta a quilonibus,  
 Nec regna assiduis torrida Solibus  
 Pellaci amoveant lucro,  
 Eia vi rem facias da pelagoratem,  
 Nec sit remigio quies.  
 Paulum est quod placidum Nerea senties.  
 At sospes rediens domum  
 Votum solve libens. Sin minus, improbo  
 Cur monstro caput obijcis?  
 Et atem haud alio transigimus modo.  
 Sis quocunque voles loco,  
 Sis quocunque gradu, plena periculis  
 Ingens omnia sunt mare.  
 Quod Fortuna potens instabili regit  
 Nutu, quaque protervia est,  
 Alternatq; vices, & celeri pede  
 Hinc illinc alio quatit  
 Pennas ancipiti mobilior Noto,  
 Nec constantior Hadria.  
 Sic visum superis, Praesidium & salus  
 In sola patientia est.  
 Quam prestare memor quando opus est, nocens  
 Nulli, commodus omnibus,  
 Ac cultum retinens Numinis, in diem  
 Vinam. Cras sibi vindicat  
 Communis genitor, cura nec huic minor  
 Ipsi quam mihi sit mei est.  
 Huic Fortuna subest, qua mihi, qua tibi  
 Dura & difficilis manet.  
 Tu vero volucrem plus nimio rotam,  
 Et fatum metuens graue,  
 Extis, auguriisque, & dare somniis  
 Fallacem poteris fidem,  
 Impronisa tamen cum veniet dies

Sors qua quemque vocat sua,  
 Toruo seua trahet fune necessitas  
 Te inuitum, ipse sequar libens,  
 Aduersis patiens, strenuus in bonis,  
 Ne quid depereat mihi.  
 Quod vixi & valui nec Deus auferet.

Ad Nicolaum Briardum.

**B**RIARDE, magni magna patris gloria,  
 Virtute quem sic exprimis,  
 Ut indolis & industria testem sua  
 Vterque laudet alterum,  
 Amate nobis quantum amari conuenit  
 Illustre virtutum decus,  
 Vnde hoc iniqua sorte procedit nefas,  
 Ut cuncta quo iuuant magis,  
 Hoc citius intercepta gaudium breuis  
 Dolore commutent graui,  
 Comesque luctus, sic volentibus Deis,  
 Fugitiua corrumpat bona?  
 Quid enim antea acti temporis dulcissima  
 Nunc proderunt consortia,  
 Quid tam venusto & candido liberrime  
 Sermone transacti dies,  
 Vnumque velle & nolle, qualis inuicem  
 Vel turturum concordia est,  
 Vinacis aut in comparem cornicula  
 Et multus & prestans amor,  
 Si quo fuisti gratior presens mihi,  
 Hoc grauius absentem fero?  
 Vadis per alta me sine Alpium iuga  
 Geluque, & astinas nives.  
 Quid ipse, qui vel Pyladis antiquam fidem  
 Meae anteponi non sinam,

Cur te relinquo, quodq; inaudium est primo,  
 Cur umbra corpus desero,  
 Dumq; undecumque mille fers incommoda  
 Ignauo abutor otio?  
 Non hoc Briarde Dis amicum, nec mihi.  
 Sed dura quod necessitas  
 Iubet feramus. Corporum diuortia  
 Distrabere mentem non queunt.  
 Mens Occidentis ultimo usque ab litore  
 Eoa prospectat freta,  
 Nec clausa mundo Calitum referat domos,  
 Et rebus interest Iouis.  
 Quare niuosa siue montium iuga,  
 Seu vasta superas equora,  
 Consors ubique ac particeps molstia  
 Te mente quouis prosequar.  
 At tu vicissim mente, non memor via,  
 Te ad nostra confer otia.  
 Collata utrimque sorte gausi bonis,  
 Malis dolebimus minus.

## Ad Laurentium Gambaram.

**N**EC Lyden noui, nec Bacchanalia vixi,  
 Attamen his iuuat ludere versiculis.  
 Tu quoque iam fractus senio, labentibus annis,  
 Non facis ad tales Gambara delicias.  
 Cur ergo ista tuo lusi sub nomine? Fingi,  
 Non esse ut moneam turpi in amore bonum.  
 Quem vitare volens studijs excultus honestis,  
 Nil prater solum curet amare Deum.

Baccha-

## Bacchanalia.

**P**OSCIT quod celebris dies ,  
 Fecunda innocuū Gambara Lesbij,  
 Formosiq; Cupidinis,  
 Et incunda Dea munera Cypria,  
 Nudis non sine Gratijs ,  
 Etatis memores ab nimium brevis  
 Dulces inter amiculos  
 Carpamus bona, ne temporis & loci  
 Nos occasio deserat.  
 Dant non inmodici pocula Liberi,  
 Vitam Sobria dat Venus ,  
 Nec quauis alia commodius via  
 Aegri triste periculum  
 Auertas animi quàm grauibus tuis  
 Si quandoque solutior  
 Curis stultitiam miscueris breuem.  
 Eia, quisquis es, ocius  
 Signatos veteri verte cados nota ,  
 Et totam refer amphoram,  
 Que me sollicito liberet ab metu,  
 Que spe diuite compleat  
 Venas, insolitumq; accumulet decus ,  
 Et plenum vberè spiritus  
 Lasciuis habilem reddat amoribus.  
 Eia da calicem puer ,  
 Spumantem vetulo da calicem mero.  
 Eia da simul alterum.  
 Quid stas? Non satis hic,ingere tertium.  
 Ohe, ter tribus impari  
 Libandum cyathis est Charitum choro.  
 His namque auspiciis decet  
 Mense principium ponere. Candidis